
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ KỲ ANH 

 

Số:  10/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Kỳ Anh, ngày 15  tháng  01 năm 2026 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao phụ trách Trạm Y tế xã Kỳ Anh 
 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15/11/2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 01/7/2020; 

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định 

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 

07/12/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Nghị định số 

115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ quy định tuyển dụng, sử 

dụng và quản lý viên chức; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: số 3273/QĐ-UBND ngày 

25/12/2025 về việc ủy quyền một số nội dung về quản lý, thực hiện chế độ, chính sách 

đối với cán bộ, công chức, viên chức; số 3240/QĐ-UBND ngày 23/12/2025 về việc ủy 

quyền mộ số nội dung về tổ chức bộ máy, tuyển dụng, quản lý, thực hiện chế độ, chính 

sách đối với cán bộ, công chức, viên chức; 

Căn cứ Văn bản số 02/SYT-NVY ngày 01/01/2026 của Sở Y tế về việc hướng 

dẫn công tác chuyên môn của Trạm y tế sau bàn giao về các xã, phường quản lý; 

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo UBND xã tại cuộc họp ngày 

06/01/2026; Căn cứ Thông báo số 69-TB/ĐU, ngày 13/01/2026 của Đảng uỷ xã Kỳ 

Anh về công tác cán bộ và một số nội dung thuộc thẩm quyền;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá - Xã hội.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Giao ông Nguyễn Văn Vịnh (Sinh ngày 08/6/1973; Trình độ chuyên 

môn: Bác sĩ Đa khoa, hạng III; Trình độ lý luận chính trị: Sơ cấp; Viên chức Trạm Y 

tế xã Kỳ Anh) phụ trách Trạm Y tế xã Kỳ Anh, kể từ ngày 15/01/2026 cho đến khi có 

Quyết định nhân sự Giám đốc mới. 

Điều 2. Lương và các khoản phụ cấp (nếu có) của ông Nguyễn Văn Vịnh thực 

hiện theo quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; Trưởng các phòng: Văn hóa - Xã hội, 

Kinh tế; Trạm Y tế xã Kỳ Anh; thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và ông 

Nguyễn Văn Vịnh căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Y tế (để báo cáo); 

- TTr: Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp xã; 

- Lưu: VT, VHXH./. 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Dương Thị Vân Anh 

 


		2026-01-15T20:07:58+0700




